
Tak jsme byli na  Strunobraní 2001 v Banské Štiavnici.

Napsal uživatel Drak
Sobota, 01 Září 2001 01:00

Průběh byl velmi zajímavý. V pátek, když jsme přišli do Štiavnice, pršelo, jako i každý rok.
Festival měl začít v 15. hodin, odehrát stihla Nezábudka a kapela Slnovrat a potom to začalo.
Na pódiu byla  postavená střecha z plachtoviny, která nevydržela a povolila pod váhou vody,
která zalila pódium. Pořadatelé a technici potom asi tak do 20. hodiny sušili fénama na vlasy
mokrou aparaturu. Podařilo se, až na malé výpadky mixážního pultu.

O 20:15 začal teda večerný blok kapel. Přestalo dokonce i pršet. Večer docestovali další lidé,
kteří přišli na Strunobranie z různých spojů. Večerní atmosféra festivalu byla fantastická. Naše
známé děvčata z Venusty , však museli odcestovat  domů už večer. Jedna z děvčat měla
nemocnou dcerku. Hosti  festivalu byli: Soňa Horňáková a skupina Rangers z České republiky.
Páteční večer zakončila skupina Terne Čhave z Hradce Králové. 

Druhý den se  pokračovalo, až na to, že Strunobranie se krylo s akcí - "Nezabudnuté remeslá" a
jak řekl můj kamarád Dušan Franců: že přímo od kamarádů  z  Štiavnice slyšel, že po
Strunobraní sa někteří  Štiavničani divili, že se "něco" dělo i v amfiteátru. To je velmi zajímavé.
Posledními účinkujícími byli:  kapela  Pexeso a Jeroným Lešner z Českej republiky. Skupina 
Jasoň si přišla jako host pokřtít  nové CD, které nahrála.  Samozřejmě předvedla svůj čistý folk.
Sobotní večer zakončil Alan Mikušek, který už tradičně rozproudil publikum v amfiteátru.

Výsledky Strunobrania byly teda takové:
Cena festivalu Strunobranie 2001:

    -  Čochciari (Tužina) 
    -  Mince vo fontáne (Liptovský Mikuláš) 
    -  Exfónia (z celého Slovenska) 
    -  Lekra (Dolný Kubín) 
    -  Peter Medvecký (Dolný Kubín) 
    -  L. P. S. (Hrnčiarovce) 
    -  Hrdza (Prešov)

Ocenění za instrumentální výkon: 

    -  Grunt (Mojmírovce)
Ocenění za autorský přínos v oblasti country hudby: 

    -  The Colt (Spišská Nová Ves)
Cena publika: 

    -  Ivan Weiss (Bratislava)

 1 / 2



Tak jsme byli na  Strunobraní 2001 v Banské Štiavnici.

Napsal uživatel Drak
Sobota, 01 Září 2001 01:00

Na letošním   Strunobraní  vystoupily kvalitní kapely, které předvedly, že na Slovensku má také
místo dobrá muzika. Letos tento festival měl určité organizační zádrhele, ale  i tak  to stálo za
to. Nejkrásnější je setkání  s přáteli a získávání nových.

 2 / 2


